Do.
Mo.

Mi.
Fr.

Mo.
Do.
Do.
Mo.
Do.

Ferientermine ftr das Schuljahr 2026/2027

(einschl. der gesetzlichen Feiertage)
Johannes-Schoch-Schule Kénigsbach und Heynlinschule Stein

30.07.2026
26.10.2026
23.12.2026
05.02.2027
08.02.2027
25.03.2027
06.05.2027
17.05.2027
29.07.2027

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

11.09.2026
30.10.2026
08.01.2027

12.02.2027
02.04.2027
07.05.2027
28.05.2027
10.09.2027

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachtsferien + Feiertage

beweglicher Ferientag

Faschingsferien (3 unterrichtsfr. + 2 bewegl. Ferientage)
Osterferien

Christi Himmelfahrt + bewegl. Ferientag

Pfingstferien + Feiertage

Sommerferien

Die Schulleitungen weisen in diesem Zusammenhang darauf hin, dass Unterrichtsbefreiungen

vor und nach Ferienblécken zur Verlangerung von Urlaubsreisen auf Anweisung des Kultusministeriums
nicht genehmigt werden durfen.
Alle genannten Tage sind unterrichtsfrei, falls nicht ausdrticklich anders gesagt.



