## Ferientermine für das Schuljahr 2026/2027

## (einschl. der gesetzlichen Feiertage)

Johannes-Schoch-Schule Königsbach und Heynlinschule Stein

Do. 30.07.2026 -	Fr.	11.09.2026	Sommerferien
Mo. 26.10.2026 -	Fr.	30.10.2026	Herbstferien
Mi. 23.12.2026 -	Fr.	08.01.2027	Weihnachtsferien + Feiertage
Fr. 05.02.2027			beweglicher Ferientag
Mo. 08.02.2027 -	Fr.	12.02.2027	Faschingsferien (3 unterrichtsfr. + 2 bewegl. Ferientage)
Do. 25.03.2027 -	Fr.	02.04.2027	Osterferien
Do. 06.05.2027 -	Fr	. 07.05.2027	Christi Himmelfahrt + bewegl. Ferientag
Mo. 17.05.2027 -	Fr.	28.05.2027	Pfingstferien + Feiertage

Sommerferien

Die Schulleitungen weisen in diesem Zusammenhang darauf hin, dass Unterrichtsbefreiungen vor und nach Ferienblöcken zur Verlängerung von Urlaubsreisen auf Anweisung des Kultusministeriums nicht genehmigt werden dürfen.

Alle genannten Tage sind unterrichtsfrei, falls nicht ausdrücklich anders gesagt.

Do. 29.07.2027 - Fr. 10.09.2027